
  
    

   

 

      

                       
                                 

                     
                        

                            
                                

                            
                      

                                          
                           
                                   
                       
                            
                       

                                  
                       

 

 

 

    

CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S.A. E.S.P. BIC  CHEC 
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 
Para el periodo comprendido entre el 01 de Marzo  y el 30 de Marzo de 2024 y 2023 

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos 

CONCEPTO Notas 

Operaciones continuadas 

2024 2023 

Ingresos netos 17 327,186 312,326 
Otros ingresos 18 

Total Ingresos 

Costo de prestación de servicios 19 

3,869 
331,056 

202,433 

4,718 
317,044 

172,050 
Gastos de administración 20 21,448 17,942 
Otros gastos 21 (4,434) 9,188 
Depreciaciones, amortizaciones, agotamien -

Total Costos y Gastos 

Diferencia en cambio neta -

15,792 
235,239 

(99) 

14,547 
213,727 

70 
Financieros 22 (17,022) (8,545) 
Asociados a inversiones -

Resultado del ejercicio antes de provisión Impuesto de Re 

Provisión Impuesto de Renta 23 

640 
79,336 

22,164 

1,382 
96,224 

37,498 
Resultado del ejercicio después de impuestos de operacio 57,172 58,726 
Otro resultado Integral, neto de impuestos 

Resultado integral total del periodo 
(48) 

57,124 

6,133 

64,860 

Santiago Villegas Yepes 

Representante legal 

Ubaldo Arboleda Montes 

Contador 

T.P. 260932-T 
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